



Av. Maria Moreira, 92
Centro – Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.09.02

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LDTA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

INSC. ESTADUAL: 06.560833-0

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ

FONE: (85) 3363.2023

EMAIL: jhpneus@live.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4293-5

CONTA: 11566-5

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

BAIRRO: CENTRO

CEP: 62.685-000



Objeto: Registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras, protetores de aro, baterias, lubrificantes e filtros para a frota de veículos próprios do MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

LOTE 01: LUBRIFICANTES E BATERIAS

ITEM	UND	QTD	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GALÃO	40	ADITIVO CATALIZADOR TIPO OU SIMILAR ARLA – GALÃO 20LT	IPIRANGA	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
02	LT	180	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO – 1LT	TEC COOL	R\$ 80,00	R\$ 14.400,00
03	GALÃO	10	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO – 20LT	TEC COOL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
04	UND	16	BATERIA 100 AMPERES	AMERICA	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
05	UND	30	BATERIA 150 AMPERES	AMERICA	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
06	UND	25	BATERIA 60 AMPERES	AMERICA	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
07	UND	18	BATERIA 90 AMPERES	AMERICA	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
08	UND	04	FILTRO AR PRIMARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	ORIGINAL	R\$ 180,00	R\$ 720,00
09	UND	04	FILTRO AR SECUNDARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	ORIGINAL	R\$ 180,00	R\$ 720,00
10	UND	04	FILTRO DE COMBUSTIVEL DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	ORIGINAL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
11	UND	08	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
12	UND	10	FILTRO COMBUSTIVEL P/VEICULO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 900,00
13	UND	03	FILTRO COMBUSTIVEL P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
14	UND	09	FILTRO DA INJEÇÃO COMPLETO	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
15	UND	15	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO FIAT/DUCATO	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
16	UND	10	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO FIAT/KOMBI	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
17	UND	25	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO FIAT/PALIO	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
18	UND	03	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
19	UND	20	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO VW 15.190 EOD E S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
20	UND	03	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
21	UND	03	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO PA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
22	UND	03	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
23	UND	08	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO FIAT/DUCATO	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 960,00



[Handwritten mark]

9

28

24	UND	03	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
25	UND	03	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO PA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
26	UND	10	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO VW 15.190 EOD E S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
27	UND	26	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00
28	UND	10	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
29	UND	10	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO PA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
30	UND	12	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO VW 15.190 EOD E S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
31	UND	30	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
32	UND	03	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
33	UND	03	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO PA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
34	UND	08	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO VW 15.190 EOD E S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 960,00
35	UND	04	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO RETROESCAVDEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 760,00
36	UND	06	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 720,00
37	UND	10	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
38	UND	05	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 950,00
39	UND	05	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO PA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 950,00
40	UND	12	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO VW 15.190 EOD E S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
41	UND	03	FILTRO SECADOR P/VEICULO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 360,00
42	UND	03	FILTRO SECADOR P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 360,00
43	UND	03	FILTRO SECADOR P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 360,00
44	UND	08	FILTRO SECADOR P/VEICULO VW 15.190 EOD E S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 960,00
45	UND	30	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO VW 15.190 EOD S ORE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
46	UND	04	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO RETROESCAVADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 760,00
47	UND	05	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 600,00
48	UND	10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
49	UND	10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
50	UND	10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO MOTONIVELADORA	ORIGINAL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
51	UND	10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA P/VEICULO PA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
52	KG	20	GRAXA MP2 - 10KG	UNIGRAXA	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
53	KG	210	GRAXA MP2 - 1KG	UNIGRAXA	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

54	KG	10	GRAXA MP2 – 20KG	UNIGRAXA	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
55	LT	20	OLEO HIDRAULICO 68 – 20LT	UNIDRAX	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
56	LT	110	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A	UNIDRAX	R\$ 320,00	R\$ 35.200,00
57	GALÃO	23	OLEO MOTOR REF 40011820 – EXTRA TURBO 20LT	LUBRAX	R\$ 290,00	R\$ 6.670,00
58	LT	335	OLEO MOTOR REF 05W30 SINTETICO	LUBRAX	R\$ 30,00	R\$ 10.050,00
59	LT	365	OLEO MOTOR REF 20W50	LUBRAX	R\$ 30,00	R\$ 10.950,00
60	GALÃO	50	OLEO MOTOR REF CF TURBO 40 20LT	UNIDRAX	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
61	LT	200	OLEO TRMS 140	UNIDRAX	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
62	LT	120	OLEO TRMS 250	UNIDRAX	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
63	LT	170	OLEO TRMS 90	UNIDRAX	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00
					TOTAL	R\$ 235.630,00

VALOR DO LOTE 01 R\$ 235.630,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS)

LOTE 02: PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES.

ITEM	UND	QTD	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	UND	200	CAMARA DE AR 1000/20	MAGNUN	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
02	UND	20	CAMARA DE AR 12.5/80/18	VULCAMBOW	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
03	UND	40	CAMARA DE AR 1400/24	VULCAMBOW	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
04	UND	42	CAMARA DE AR 17.5/25	VULCAMBOW	R\$ 350,00	R\$ 14.700,00
05	UND	30	CAMARA DE AR 700/16	MAGNUN	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
06	UND	100	PNEU 1000/20 DIRECIONAL	PIRELLI	R\$ 1.600,00	R\$ 160.000,00
07	UND	100	PNEU 1000/20 TRACIONAL	PIRELLI	R\$ 1.600,00	R\$ 160.000,00
08	UND	20	PNEU 12.5/80/18	PEGASUS	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
09	UND	40	PNEU 1400/24 C/12 LONAS	PEGASUS	R\$ 4.700,00	R\$ 188.000,00
10	UND	42	PNEU 17.5/25 C/12 LONAS	PEGASUS	R\$ 4.750,00	R\$ 199.500,00
11	UND	60	PNEU 175/65 R14	DUNLOP	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
12	UND	48	PNEU 175/70 R13	FIRESTONE	R\$ 270,00	R\$ 12.960,00



[Handwritten signature]

13	UND	120	PNEU 175/70 R14	DUNLOP	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00
14	UND	06	PNEU 18.4.30 C/12 LONAS	PEGASUS	R\$ 4.290,00	R\$ 25.740,00
15	UND	30	PNEU 185/65 R14	BARUM	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
16	UND	20	PNEU 195/60 R15	BARUM	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
17	UND	20	PNEU 195/65 R15	BARUM	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
18	UND	50	PNEU 205/75 R16	BARUM	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00
19	UND	120	PNEU 215/75 R 17.5	STEELMARK	R\$ 1.300,00	R\$ 156.000,00
20	UND	25	PNEU 235/70 R16	BARUM	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00
21	UND	30	PNEU 700/16 C/12 LONAS	PIRELLI	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00
22	UND	200	PROTETOR 1000/20	RUZI	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
23	UND	40	PROTETOR 1400/24	RUZI	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
24	UND	30	PROTETOR 700/16	RUZI	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
				TOTAL		R\$ 1.200.300,00

VALOR DO LOTE 02 R\$ 1.200.300,00 (HUM MILHÃO DUZENTOS MIL E TREZENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.435.930,00 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS)

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LDTA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

DATA DA ABERTURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

HORARIO DA ABERTURA: 09h00min HORAS

PRAZO DE ENTREGAS: 05 (cinco) DIAS A CONTAR DA RESPECTIVA ORDEM DE COMPRA;



(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PARAIPABA (CE), 16 DE FEVEREIRO DE 2017.



CARTÓRIO 2º OFÍCIO PARAIPABA

Reconheço a Firma de

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

como verdadeiro. Paraipaba-CE, 20 de 02 de 2017

Helio Azabugo Dasmaceno
Escrivão Autorizado



JH - COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

Endereço: Rua Karolm de Sousa Aragão

Século - Ader

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CPF: 122.866.303-30

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 02.795.126/0001-25 FONE: (85) 3363-2023



Assinaturas manuscritas em azul.